
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

 

Số:         /QĐ-SKH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Nông, ngày        tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và Đầu tư phát triển năm 2023 

của Công ty TNHH Một thành viên Xổ số kiến thiết Đắk Nông 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẨU TƯ TỈNH ĐẮK NÔNG 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ, về 

giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính 

của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ, về 

thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1719/2019/QĐ-UBND ngày 16/10/2019 của UBND 

tỉnh Đắk Nông, về việc ban hành Quy chế nội bộ về tổ chức thực hiện quyền, trách 

nhiệm của UBND tỉnh đối với các doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-SKH ngày 31/3/2021 của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư về việc phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và Đầu tư phát triển 5 

năm, giai đoạn 2021-2025 của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đắk Nông; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH Một thành viên Xổ số kiến thiết Đắk Nông 

tại Tờ trình số  02/TTr-CT ngày  10/2/2023 và Công văn giải trình số 16/CV-

XSKT ngày 06/3/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh và Đầu tư phát triển năm 

2023 của Công ty TNHH Một thành viên Xổ số kiến thiết Đắk Nông như sau: 

1. Mục tiêu tổng quát 

- Bảo toàn và phát triển vốn nhà nước tại doanh nghiệp; thực hiện tốt chế 

độ, chính sách, pháp luật về lao động, tiền lương, an sinh xã hội, thuế và các 

khoản thu nộp ngân sách khác.  

Quản lý, điều hành hoạt động kinh doanh xổ số theo quy định của pháp 

luật về kinh doanh vé số. Nâng cao năng lực quản trị doanh nghiệp, cạnh tranh 



2 

 

lành mạnh, tạo nguồn thu cho ngân sách, tạo việc làm và thu nhập cho cán bộ 

công nhân viên, người lao động. 

2. Các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh năm 2023 

TT Các chỉ tiêu ĐVT Chỉ tiêu  

kế hoạch 

1 Các chỉ tiêu sản lượng chính   

- Vé xổ số kiến thiết truyền thống Kỳ 52 

- Vé xổ số biết kết quả ngày (Cào, bóc) Bộ 08 

2 Chỉ tiêu về sản phẩm dịch vụ công ích  

(nếu có) 
- - 

3 Tổng doanh thu Tỷ đồng 139,208 

4 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 1,773 

5 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 1,418 

6 Thuế và các khoản phải nộp ngân sách Nhà 

nước 
Tỷ đồng 28,805 

3. Kế hoạch đầu tư của doanh nghiệp trong năm (tên dự án nhóm B trở 

lên, nguồn vốn, tổng mức đầu tư...): Không có.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Công ty TNHH Một thành viên Xổ số kiến thiết Đắk Nông, Chủ tịch kiêm 

Giám đốc Công ty chủ động tổ chức triển khai các nhiệm vụ cụ thể, phù hợp; 

đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu đề ra theo quy định pháp luật hiện hành và hiệu 

quả sản xuất kinh doanh. Định kỳ báo cáo cơ quan đại diện chủ sở hữu về kết 

quả thực hiện, những khó khăn vướng mắc gặp phải để kịp thời tháo gỡ, điều 

chỉnh Kế hoạch cho phù hợp.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty TNHH Một thành viên Xổ số kiến thiết 

Đắk Nông và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (theo dõi); 

- TB ĐM&PTDN tỉnh (theo dõi); 

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Nội vụ, Lao 

động – Thương binh và xã hội; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, ĐKKD. 

  KT. GIÁM ĐỐC 

   PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

   

       Ngô Xuân Đông 

 


		2023-03-17T08:47:03+0700


		2023-03-17T13:56:54+0700


		2023-03-17T14:03:32+0700


		2023-03-17T14:03:32+0700


		2023-03-17T14:03:32+0700


		2023-03-17T14:03:32+0700




